РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ТУРАЧАК АЙМАК ДЕП

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JОП

от «04» мая 2012г.          №  340

"Об утверждении Правил предоставления субсидий микрофинансовым организациям Турочакского района на формирование и (или) пополнение их фондов"

В целях реализации постановления «О долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Турочакском районе на 2012-2015гг» от 11 ноября 2011 года № 1200:

1. Утвердить Правила предоставления субсидий микрофинансовым организациям Турочакского района на формирование и (или) пополнение их фондов (приложение № 1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя В.В. Сарайкина.
Глава муниципального образования

«Турочакский района

Н.Я. Болтухин

Приложение № 1
к постановлению от «04» мая 2012 г. N 340
Правила
предоставления субсидий микрофинансовым организациям
Турочакского района на формирование и (или) пополнение их фондов

1. Настоящие Правила регулируют механизм предоставления субсидий микрофинансовым организациям Турочакского района на формирование и (или) пополнение их фондов (далее - субсидия). Микрофинансовые организации Турочакского района являются некоммерческими организациями и создаются для обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, посредством предоставления займов (кредитов).

2. Предоставление субсидии микрофинансовым организациям осуществляется Администрацией муниципального образования «Турочакский район» (далее по тексту – Администрация) при соблюдении следующих условий:

учредителем микрофинансовой организации является орган местного самоуправления Турочакского района;

микрофинансовая организация обеспечивает ведение раздельного бухгалтерского учета по средствам, предоставленным за счет средств бюджета на осуществление вида деятельности, и размещение указанных средств на отдельных счетах, в том числе банковских;

3. Для предоставления субсидии микрофинансовая организация в течение 10 календарных дней со дня размещения информации о предоставлении субсидии на официальном сайте Администрации района в сети Интернет http://www.turochak-altai.ru/ представляет в отдел экономики и управления имуществом Администрации Турочакского района (далее по тексту – отдел) заявление о предоставлении субсидии (далее - заявление) и документы, подтверждающие соответствие микрофинансовой организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящих Правил.

4. Отдел экономики и управления имуществом в течение одного рабочего дня регистрирует заявление с поступившими документами в порядке их поступления в журнале регистрации и передает их на рассмотрение Инвестиционной комиссии (далее - Комиссия).
5. Комиссия в течение 5 календарных дней с момента поступления заявления рассматривает поступившие документы, подтверждающие соответствие микрофинансовой организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящих Правил, и принимает решение о предоставлении и размере субсидии, в случае соответствия микрофинансовой организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящих Правил.

В случае несоответствия микрофинансовой организации требованиям, установленным пунктом 2 настоящих Правил, Комиссией принимается решение об отказе в предоставлении субсидии, которое направляется микрофинансовой организации в срок 5 календарных дней со дня вынесения решения об отказе в предоставлении субсидии.

6. В случае вынесения Комиссией решения о предоставлении субсидии Администрация в течение 5 календарных дней заключает с микрофинансовой организацией соглашение о финансовой поддержке (далее - соглашение) и осуществляет перечисление субсидии на расчетный счет в соответствии с соглашением в пределах лимитов бюджетных обязательств.

7. Субсидия расходуется по целевому назначению. Размер займов субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать 1 млн. рублей, а срок займа - 12 месяцев;

8. Порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (микрофинансирования) утверждается постановлением главы администрации Турочакского района.

9. Микрофинансовая организация представляет Администрации отчет об использовании субсидии по форме и в сроки, определенные соглашением.

10. Микрофинансовая организация несет ответственность за нецелевое использование средств субсидии в соответствии с федеральным законодательством и соглашением.

Исполнитель: Баканова Н.И.

тел.  22-5-27
PAGE
2

[image: image1.png]